
Fra: Tveter, Michael Staås <Michael.Staas.Tveter@mfa.no>
Sendt: mandag 12. juli 2021 10:13
Til: Postmottak
Kopi: Øyvind Gravem; Konsernsystemer (SKS); Stubberud, Kirsti; Ornum, Anne; Bergseth, Johnny
Emne: Utenriksdepartementet - Bruk av forenklet kontoplan for føringer mot mellomværende med statskassen

Hei

Vi viser til tidligere dialog med seniorrådgiver Øyvind Gravem angående føringer mot mellomværende med statskassen og norske utenriksstasjoners bruk av forenklet kontoplan, og vi ber om godkjenning for videreføring av løsningen for regnskapsåret 2021.

Norske utenriksstasjoner fører sitt regnskap basert på en forenklet kontoplan. Kontoplanen er laget for å dekke utenriksstasjonenes behov og er basert på standard kontoplan for statlige virksomheter. Utenriksstasjonene benytter standard kontoplan etter gjeldende prinsipper med unntak av konto 1503. Denne kontoen benyttes for føringer av fordringer og gjeld som skal føres mot mellomværende med statskassen ved norske utenriksstasjoner. UD har tidligere vært i dialog med DFØ angående utenriksstasjonenes bruk av konto 1503, og basert på tidligere dialog er kontoen koblet mot konto 157 i statsregnskapet. Pr. 31.12.2020 inneholdt kontoen i hovedsak følgende føringer:

- Utbetalte depositum for leide eiendommer i utlandet
- Lønnslån for lokalt ansatte medarbeidere ved utenriksstasjonene
- Trekk av lokal arbeidsgiveravgift og sosiale avgifter for lokalt ansatte medarbeidere ved utenriksstasjonene
- MVA-fordringer for merverdiavgift som innkreves i vertslandet
- Kortsiktige fordringer og gjeld
- Observasjonskonto

Utenriksstasjonene bruker også følgende andre konti for føringer mot mellomværende med statskassen: aktuelle konti i kontogruppe 19 for bankinnskudd, kontakter og avregning med statskassen, kontogruppe 157 for andre kortsiktige fordringer og kontogruppe 240 for leverandørgjeld.

Enkelte av dagens føringer på konto 1503 kan føres på annen konto i henhold til standard kontoplan og Finansdepartementets rundskriv R-101 og R-102. Det vil imidlertid bety en vesentlig endring i regnskapsføringen ved våre utenriksstasjoner. En slik endring på nåværende tidspunkt vil være uheldig ettersom UD for tiden gjennomfører et forprosjekt med DFØ med sikte på et kundeforhold innen regnskap. Forprosjektet er tentativt anslått å være ferdigstilt i løpet av august 2021, og det vil da tas en avgjørelse på om UD og DFØ kan inngå et kundeforhold, med tentativ oppstart på overføring fra 1.1.2022.

Ettersom et kundeforhold med DFØ innen regnskap vil medføre betydelige endringer for regnskapsførere ved utenriksstasjonene anser vi det som svært uheldig å endre praksis knyttet til bruk av forenklet kontoplan, herunder bruk av konto 1503. Vi anser risikoen som stor for at innføring av en vesentlig endring i bruk av konti for føringer mot mellomværende med statskassen vil føre til forringelse av regnskapskvaliteten til Utenriksdepartementet, spesielt dersom endringer skjer kort tid før inngåelse av kundeforhold med DFØ innen regnskap. En overgang til DFØ vil samtidig selvfølgelig legge beslag på betydelige ressurser internt i Regnskapsenheten, som vil redusere vår evne til å sørge

for etterlevelse av endringer i utenriksstasjonenes bruk av kontoplanen for føringer mot mellomværende med statskassen.

På bakgrunn av ovennevnte ber vi herved om godkjenning for fortsatt bruk av konto 1503 slik det er beskrevet over for regnskapsåret 2021. Unntaket kan potensielt også være aktuelt for påfølgende regnskapsår, avhengig av fremdrift på arbeidet med kundeforhold med DFØ innen regnskap, og vi kommer eventuelt tilbake til dere dersom dette blir aktuelt. Vi vil videre ha dialog med dere angående bruk av alternative konti i standard kontoplan når det er avklart om UD og DFØ vil inngå et kundeforhold innen regnskap.

Vi ser frem til deres tilbakemelding, og vennligst ikke nøl med å ta kontakt om dere har spørsmål knyttet til dette.

Med vennlig hilsen



Michael S. Tveter

Underdirektør/Assistant Director General

Utenriksdepartementet - Norwegian Ministry of Foreign Affairs

Regnskapsenheten - Accounts Unit

Mobile: +47 934 43 562

Office: +47 23 95 04 21

[www](#) - [Facebook](#) - [Twitter](#) - [Instagram](#)